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Dziś, w sobotę 18 marca Katowiczanie, którzy przyszli do Biblioteki Śląskiej w Katowicach
mieli okazję wysłuchać wykładu znanej w naszym regionie z promowania zasług kobiet
Władysławy Magiery. Opowiedziała, a jakżeby inaczej, o roli cieszyńskich kobiet w historii.

Prelegentka wystąpiła w tradycyjnej cieszyńskiej sukni, co dodatkowo wzmocniło promocję naszego regionu. - A
warto podkreślić, że choć spotkania tego typu odbywają się w Bibliotece cyklicznie, raz w miesiącu, a ich
tematyka jest różna, to po raz pierwszy prelekcja dotyczyła historii Śląska Cieszyńskiego – cieszy się
Magiera, której na sercu leży nie tylko promocja kobiet, ale ogólnie regionu.

Co ważne z prezentowaną w Bibliotece treścią zapoznać mogli się nie tylko ci, którzy przyszli wysłuchać prelekcji.
Wykłady z tego cyklu są później transmitowane we fragmentach w radiu Katowice w niedzielnych audycjach „Czy to
prawda, że...” o godz. 11:00. Ten również będzie można wysłuchać na falach Radia Katowice już jutro, 19 marca, o
godz. 11.

Nie zdradzając zbyt wielu szczegółów, by nie psuć niedzielnego słuchowiska nadmienimy tylko, że Magiera mówiła o
kobietach, które odniosły sukces działając lokalnie, ale nie tylko. - Wszystkie zaś tworzyły materialną i
niematerialną kulturę regionu. Część z nich upamiętniona jest na uliczce cieszyńskich kobiet, o której
również będzie mowa. Słuchacze dowiedzą się min. o Emilii Kołder, autorce bestselleru, jakim
była Kuchnia Śląska, której wydanie wznowiono w 2014 roku z mojej inicjatywy, o pierwszej lekarce w
cieszyńskim szpitalu, o twórczyni Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, której działalność bynajmniej
nie ograniczała się tylko do tegoż Zespołu, o założycielce ustrońskiego muzeum Marii Skalickiej, a także o
kobietach związanych z wywiadem AK w Wiedniu, które zdobywając cenne informacje przyczyniły się z
pewnością do skrócenia działań wojennych płacąc za to często, jak i inne łączniczki, najwyższą cenę –
zdradza Magiera. I dodaje, że ponieważ czas, jaki można przeznaczyć na prelekcję jest ograniczony, a o działalności
cieszyńskich kobiet można by mówić bardzo długo został już zaplanowany kolejny wykład w październiku tego
roku. 
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